

# ODUM

Spółka z o.o.

ul. MOSTOWA 9, 64-800 CHODZIEŻ  
kontakt@odum.pl

TEL. (67) 282-74-35  
REGON 52307686300000, NIP 6070092973

Od-Kr -30/2024

Chodzież, 07.11.2024r.

## OKÓLNIK

### Dotyczy: CBAM

W nawiązaniu do prowadzonej współpracy oraz okólników z dnia 20.10.2023 r. oraz 22.12.2023 r. informujemy, iż obecnie znajdujemy się w okresie przejściowym dla przepisów mechanizmu CBAM (ang. *Carbon Border Adjustment Mechanism*), który obowiązuje od 01.10.2023 do 31.12.2025.

W związku z powyższym do obowiązków importerów oraz pośrednich przedstawicieli celnych dokonujących przywozu na obszar celny UE towarów objętych CBAM należy złożenie sprawozdania CBAM za pomocą dedykowanego rejestru przejściowego.

W odróżnieniu od pierwszych trzech okresów sprawozdawczych, sprawozdania za III i IV kwartał 2024 roku bazują na danych rzeczywistych pozyskanych od dostawców w zakresie między innymi: wskaźniku specyficznych bezpośrednich emisji wbudowanych (w tonach CO<sub>2</sub>/jednostkę), informacji o rodzaju stosowanej metodyki monitorowania (metodologia raportowania) emisji CO<sub>2</sub> (np. pomiary, obliczenia), źródle współczynnika emisji pośrednich oraz jego wartość (jeśli źródło jest inne niż opracowane wskaźniki przez KE na podstawie danych IEA), ilości zużytej energii elektrycznej na jednostkę towaru, źródle energii elektrycznej, źródle wartości współczynnika emisji pośrednich (dotyczy wszelkich dodatkowych informacji dotyczących źródła wartości emisji w przypadku jeśli źródło jest inne niż określone przez KE) oraz danych producenta.

Szczegółowe informacje znajdują Państwo na oficjalnej stronie Komisji Europejskiej pod adresem:

[https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism\\_en?prefLang=pl&etrans=pl](https://taxation-customs.ec.europa.eu/carbon-border-adjustment-mechanism_en?prefLang=pl&etrans=pl) oraz <https://www.kobize.pl/pl/article/aktualnosci-2024/id/2760/obowiazek-sprawozdawczy-w-ramach-mechanizmu-cbam-od-1-pazdziernika-2024-roku-dane-rzeczywiste>.

Od 1 stycznia 2025 roku zakłada się usprawnienie działania systemu wymiany danych z dostawcami spoza UE za pomocą nowej sekcji portalu rejestru CBAM. Dostawcy będą mogli się zarejestrować i udostępniać dane dotyczące emisji w usprawniony i ujednolicony sposób

z zachowaniem poufności wrażliwych danych biznesowych.

Unijny mechanizm dostosowywania cen na granicach z uwzględnieniem emisji CO<sub>2</sub> (CBAM) jest narzędziem UE służącym do ustalania **sprawiedliwej ceny emisji dwutlenku węgla podczas** produkcji towarów wysokoemisyjnych wprowadzanych do UE oraz do zachęcania do czystszej produkcji przemysłowej w państwach trzecich.

CBAM będzie miał zastosowanie w ostatecznym systemie od 2026 r., podczas gdy obecna faza przejściowa trwa od 2023 r. do 2025 r. To stopniowe wprowadzanie CBAM jest zgodne ze stopniowym wycofywaniem przydziału bezpłatnych uprawnień w ramach unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji (ETS) w celu wsparcia dekarbonizacji przemysłu UE.

W przypadku pytań lub wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Z poważaniem

**Dariusz Polzin**

członek zarządu

